
Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Toscana - Ufficio Risorse materiali – Via della Fortezza n. 8 – 

50129 Firenze – Tel. 055/49781 – e-mail: dr.toscana.rm@agenziaentrate.it 

 

Con delega 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Affidamento della fornitura di carta per stampe e copie per la 

Direzione Regionale della Toscana dell’Agenzia delle Entrate, per 

l’importo complessivo di € 108.342,45 oltre IVA 

Determina di proroga del contratto stipulato con la Società 

Valsecchi cancelleria S.r.l., C.F./P.I. 09521810961. 

Lotto 7 DR Toscana - CIG 8822193FF5 - CIG derivato: 

9105567797 

 

Premesso che: 

• in data 04 febbraio 2022, l’Agenzia delle Entrate e la “Società Valsecchi 

Cancelleria S.r.l.”, con sede legale in Milano (MI), Via Larga n.8, codice 

fiscale e partita IVA: 09521810961, hanno stipulato il contratto normativo 

Rep. n.230, per la fornitura di carta per stampe e copie per la Direzione 

Regionale della Toscana dell’Agenzia delle Entrate (Lotto 7) per la durata di 

12 mesi; 

• a seguito della rivalutazione del massimale della DCLA Settore 

Approvvigionamenti, notificata con nota prot. n. 361149 del 21 settembre 

2022 a questa Direzione Regionale, si è proceduto a disporre l’atto 

aggiuntivo al contratto normativo, prot. n. 63666 del 27/10/2022, 

modificando il massimale in € 108.342,45 oltre IVA da utilizzare entro i 

dodici mesi stabiliti dal contratto normativo; 

• la DCLA Settore Approvvigionamenti ha comunicato, con nota prot. n. 

13871/2023 del 17 gennaio 2023, la proroga del contratto normativo per 

ulteriori sei mesi o comunque fino ad esaurimento dell’importo residuo del 

massimale rimodulato; 

 
 

Direzione Regionale della Toscana 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse materiali 

AGE.AGEDRTOS.TRASMISSIONE DEI DOCUMENTI TRA UFFICI DELLA
DR.0000248.31-01-2023.R



Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Toscana - Ufficio Risorse materiali – Via della Fortezza n. 8 – 

50129 Firenze – Tel. 055/49781 – e-mail: dr.toscana.rm@agenziaentrate.it 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

 

- esaminata la proroga del contratto normativo trasmessa dalla DCLA Settore 

Approvvigionamenti e le motivazioni in essa riportate; 

- considerato che l’importo del massimale di € 108.342,45 non è stato ancora 

raggiunto e che ad oggi residuano € 17.016,40, al netto dell’ordinativo di 

fornitura, per un quantitativo superiore al 50% del proprio massimale residuo 

come indicato dalla DCLA Settore Approvvigionamenti, che questa 

Direzione Regionale ha già disposto alla Società Valsecchi cancelleria S.r.l. e 

che la restante parte, potrà essere richiesta nel successivo periodo di proroga 

del contratto (fino al 3 agosto 2023); 

 

DETERMINA 

 

di prorogare, per le motivazioni riportate e che si intendono qui integralmente 

recepite, il contratto esecutivo prot. n. 12330 del 23/02/2022, modificato con atto 

aggiuntivo prot. n. 63666 del 27/10/2022, stipulato da questa Direzione 

Regionale con la Società Valsecchi Cancelleria S.r.l., C.F./P.I. 09521810961, 

fino al 3 agosto 2023 o comunque fino al completo raggiungimento della parte 

residua del massimale pari ad € 17.016,40 oltre IVA. 

Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Agenzia 

delle Entrate – Toscana, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi 

di gara e contratti”, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs. 50/2016.  

Firenze, 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

Pasquale Stellacci 

            (firmato digitalmente) 

 

Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 


